
 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 1 

Avviso per la ricerca di personale interno figura professionale “Progettista”  
 

All’Albo dell’I.C. F. BURSI 
 
Al sito web della scuola: 
http://www.icbursi.edu.it  
area  PON FESR 2014-2020 
 
Agli atti dell’I.C. 

 
Oggetto: Avviso per la ricerca di personale interno per Incarico di Progettista per la realizzazione del 

progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”.  
Titolo progetto:  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
Codice progetto:   13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4   
CUP:  C89J21016290006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Vista   la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
http://www.icbursi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 2 

 

Visto  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto  il Decreto Inter. n° 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visti  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

Visto  l’Avviso  prot.  n.  AOODGEFID/20480  del  20/07/2021,  Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

Visto  che con nota prot. AOODGEFID/0040043 del 14/10/2021 sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 
graduatorie regionali definitive per la realizzazione dei percorsi per “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Visto   che il MI, con nota Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, ha autorizzato al nostro 
istituto il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per un 
importo complessivo pari ad euro: € 57.969,06; codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-
2021-4; 

Vista  la delibera n. 17 del Collegio Docenti del 20/10/2021 inerente all’adesione al progetto e 
integrazione al PTOF del progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-4 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 3 

Vista  la delibera n. 95 del C.d.I. del 24/11/2021 inerente all’adesione al progetto, integrazione al 
PTOF e acquisizione finanziamenti europei con relativa variazione al PROGRAMMA ANNUALE 
2021; 

Visto  il “Regolamento di Istituto per le attività negoziali per fornitura di Beni e Servizi” approvato 
dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  91 del 01/10/2021; 

Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

Acquisito  il codice unico del progetto CUP assegnato che risulta essere C89J21016290006; 

Rilevata  la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 
svolgimento dell’attività di Progettazione nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato 
“Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici cod. 13.1.1A-FESRPON-EM-
2021-269”. 

Visto  il Decreto del Ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008 n. 37 “regolamento 
concernente l’attuazione dell’articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 
248 del 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli 
impianti all’interno degli edifici”. 

Visto  in particolare il DM 37/2008 art. 1. Ambito di applicazione – con il quale si precisa che il 
“decreto si applica agli impianti posti al servizio degli edifici, indipendentemente dalla 
destinazione d’uso, collocati all’interno degli edifici o delle relative pertinenze”. 

Visto  in particolare il DM 37/2008 art. 5. Progettazione degli impianti – che al c. 1 recita “Per 
l’installazione, la trasformazione e l’ampliamento degli impianti di cui all’articolo 1, comma 2 
lettere a), b), c), d, e), g), è redatto un progetto. Fatta salva l’osservanza delle normative più 
rigorose in materia di progettazione, nei casi indicati al comma 2, il progetto è redatto da un 
professionista iscritto negli albi professionali secondo la specifica competenza tecnica 
richiesta”. 

Visto  in particolare il DM 37/2008 art. 5. Progettazione degli impianti – che al c.2 lett. c) individua 
l’obbligo di un progetto a firma di un professionista abilitato per gli imp1anti di cui all’articolo 
1, comma 2, lettera a), relativi agli immobili adibiti ad attività produttive, al commercio, al 
terziario e ad altri usi, quando le utenze sono alimentate a tensione superiore a 1000V, 
inclusa la parte in bassa tensione, o quando le utenze sono alimentate in bassa tensione 
aventi potenza impegnata superiore a 6 kw o qualora la superficie superi i 200 mq. 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 4 

Considerato  che gli immobili sedi degli interventi previsti dal progetto dell’Amministrazione scrivente 
rientrano tra gli immobili soggetti al DM 37/2008 art. 5 c.2 lett. c) e che la stessa è vincolata 
al rispetto della normativa citata, senza esclusione alcuna. 

Vista   la determina n. 42 del 03/03/2022; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DISPONE 
 
il presente avviso pubblico finalizzato alla predisposizione di una graduatoria per il reclutamento del 
personale interno per la figura di Progettista, per l’attuazione del PON 2014-2020 codice progetto: 13.1.1A - 

FESRPON-EM-2021-4 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, in orario 
extrascolastico.  
 

Art. 1 - Oggetto dell’avviso 
 

L’avviso per l’affidamento di n. 1 incarico da conferire al personale interno ha l’obiettivo di individuare la 
figura professionale di Progettista. 
L’incarico del progettista ha la finalità di predisporre il progetto secondo le indicazioni specifiche fornite dal 
Dirigente Scolastico per consentire l’indizione della procedura per la fornitura afferente alla realizzazione 
progettuale di cui all’ autorizzazione MI, nota Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, a valere 
sull’Avviso prot.  n.  AOODGEFID/20480  del  20/07/2021emanato nell’ambito del  programma Operativo  
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020 - 2021 Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che 
wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. L’obiettivo è quello di dotare gli edifici scolastici di 
un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire 
la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, 
altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi.  
 

Art. 2 – Titoli e requisiti di accesso 
 

I candidati dovranno possedere i seguenti requisiti di accesso: 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 5 

✓ Iscrizione all’ordine degli ingegneri o all’albo unico dei periti industriali; 
✓ Aver effettuato almeno un progetto di rete locale cablata e wireless presso Istituzione Scolastica o 

Ente/azienda con più di 50 dipendenti. 
 
 

Art. 3 - Criteri di valutazione 
 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di una commissione nominata 
dal Dirigente Scolastico, secondo la tabella Allegato 1, di cui al “Regolamento di Istituto per le attività 
negoziali per fornitura di Beni e Servizi” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  91 del 01/10/2021: 
1. titolo di studio, specializzazione, master e corsi di aggiornamento coerenti con l’area progettuale 

d’interesse; 
2. attività professionali coerenti con l’area progettuale di riferimento; 
3. collaborazioni con enti di formazione e ricerca; 
4. pubblicazioni di natura didattica. 
 

Art. 4 - Modalità di presentazione dell’istanza 
 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza redatta secondo il modello “Domanda di partecipazione” 
debitamente sottoscritta, corredata da curriculum vitae in formato europeo e la griglia dei titoli e dei 
punteggi (Allegato 1), entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 10/03/2022. 
L’istanza potrà essere recapitata esclusivamente via email al seguente indirizzo: 
moic831008@pec.istruzione.it. 
Non saranno valutate candidature pervenute oltre il predetto termine di scadenza. 
 

Art. 5 - Esito dell’aggiudicazione 
 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affisso all’Albo e sul sito 
web della scuola mediante graduatoria provvisoria. Trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione, la 
graduatoria diventa definitiva. 
Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida. 

 
Art. 6 - Conferimento incarichi 

 
L’attribuzione della mansione avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico con incarico. 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 6 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 
 

Art. 7 – Compenso 
 

La remunerazione per l’incarico di Progettista sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione 

autorizzata ed ammessa al finanziamento e non potrà superare l’importo massimo di € 5.796,90 

(cinquemilasettecentonovantasei/90) omnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale. 

La prestazione sarà retribuita ad ore con l’importo orario massimo previsto dai riferimenti 
normativi/contrattuali specifici (tabella 5 allegata al CCNL 29/11/2007) che sarà commisurato all’attività 
effettivamente svolta ed entro un limite massimo omnicomprensivo previsto dal piano finanziario. 
La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 

documentazione probatoria, nel limite di quanto previsto nel riepilogo della ripartizione dei costi del progetto 

in questione. Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma, entro il termine di 30 giorni 

dall’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del MIUR. 

 
Art. 8 - Compiti del progettista 

 
L’attività e i compiti della figura di progettista sono definite dalle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 (pubblicate con nota MIUR 0001498 del 
09.02.2018) e dalle indicazioni specifiche di cui all’avviso pubblico 20480 del 20/7/2021, di cui gli aspiranti 
sono tenuti a prendere visione, reperibili sul sito http://www.istruzione.it/pon/. 
Premesso che “la progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell'avviso 
pubblico/richiesta di offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e capitolato 
tecnico per l’acquisto dei beni e dei servizi e deve essere assicurata da personale interno o esterno 
all’istituzione scolastica in possesso di specifica professionalità in relazione alla progettazione di reti locali 
cablate e wireless”, in particolare, il Progettista reclutato dovrà occuparsi di: 

- redigere una relazione generale che descrive in dettaglio i criteri seguiti nelle scelte progettuali e il 
trasferimento delle soluzioni tecnologiche sul piano contrattuale e su quello costruttivo; 

- provvedere alla progettazione esecutiva secondo le prescrizioni del Decreto Ministeriale n. 37/2008, 
attraverso la redazione del progetto da presentare all'Ente proprietario per le autorizzazioni o i 
permessi necessari all’intervento, effettuando le operazioni di aggiornamento e verifica della matrice 
degli acquisti inserita nella piattaforma infotelematica GPU; 

- predisporre il progetto di modifica o integrazione dell’impianto elettrico in ossequio al Decreto 
Ministeriale n. 37/2008; 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 7 

- verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato e quelle 
richieste nel capitolato tecnico; 

- predisporre il capitolato tecnico/Computo metrico-estimativo per l’acquisto dei beni con la stima 
sommaria delle opere partendo dalle quantità indicate dal computo metrico e dai prezzi unitari 
ricavati dai listini correnti; 

- predisporre il piano di manutenzione, che prevede, pianifica e programma l'attività di manutenzione, 
al fine di mantenere nel tempo la funzionalità, le caratteristiche di qualità e di sicurezza, l'efficienza 
e il valore economico dell'intervento; 

- predisporre gli elaborati grafici che comprendono gli schemi di sistema, gli schemi elettrici e di 
installazione, i disegni, le planimetrie, i particolari costruttivi e altri dettagli di installazione, e tutti gli 
elaborati necessari; 

- Effettuare i calcoli esecutivi di dimensionamento degli impianti, raccolti in una relazione illustrativa 
e riferiti a tutte le apparecchiature, condutture elettriche, canalizzazioni e qualsiasi altro elemento 
necessario per la funzionalità dell'impianto stesso. 

- predisporre tutta la documentazione di gara necessaria per procedere all’affidamento dell’appalto 
(verifica Convenzioni Consip con l’individuazione di eventuali mancanze di caratteristiche essenziali, 
selezione degli Operatori Economici, disciplinare o lettera di invito, DUVRI, verbale di sopralluogo, 
DGUE, patto di integrità, griglia di valutazione), coadiuvando il Dirigente Scolastico e il Direttore dei 
Servizi Generali e Amministrativi; 

- monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una buona 
riuscita dell’intervento; 

- relazionare per iscritto sull’attività svolta; 

- collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore s.g.a. per tutte le problematiche relative al 
piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del progetto, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
 

Art. 9 - Trattamento dati 
 

Ai sensi del Regolamento UE – GDPR 679/2016 si informa che le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e 
le modalità di trattamento ineriscono all’esecuzione della presente procedura nella piena tutela dei diritti del 
personale e della loro riservatezza. 
 
 
 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 
Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 
 
 
 
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-EM-2021-4  CUP: C89J21016290006 

 

 8 

 
Art. 10 - Responsabile del procedimento 

 
Ai sensi dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Ilaria Leonardi, tel. 0536/844140, Indirizzo: Istituto Comprensivo “Francesca Bursi” Via Ghiarella n.213 – 
41042 Fiorano Modenese (MO), e-mail moic831008@pec.istruzione.it . 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web della scuola: 
http://www.icbursi.edu.it  (Albo on-line e sezione dedicata al PON FESR 2014-2020) e conservato 
debitamente firmato agli atti della scuola. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Leonardi Ilaria 
 
 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

Allegati: 
✓ Domanda di partecipazione 
✓ griglia dei titoli e dei punteggi (allegato 1) 
✓ CV Europeo 

 

 

 

 

Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: AA Federica Zanetti   

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000082 - 03/03/2022 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003489 - 03/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
http://www.icbursi.edu.it/

		2022-03-03T17:38:03+0100
	LEONARDI ILARIA




